dicto casu vetustissimus est, ita ut ejus origo reperiri nequeat. Aliunde calicis delatio cum sacri sanguinis residuo ad aliam ecclesiam per montana et in via, ut accidere solet, irreverentiae, latronum periculis, aliisque difficultatibus exposita est. Quare S. V. humiliter precantur ut duorum calicum usum in tota Hispania servari permittatur, ita ut primus purificetur vel purificationem in piscinam immittendo, vel linteum quo abstergetur siccando, vel eam usque ad sequentem diem in vasculo servando, vel alio modo quo Sacramenti reverentiae melius consulatur. Datum Romae die 10 Decembris 1854.

Michael, Archiep. Compostellanus, = Ferdinandus, Episcopus Salamantinus.

DECRETUM

cum instructione Congregationis Sacrorum Rituum.

PLURIMARUM DIOECESIONUM

Plures nuper diversarum Dicecesium Rmi. Antistites, nimirum Compostellanus et

Salamantinus in Hispania Ale-
xiensis in Albania et Meldensi
sis in Gallia, attendentes ri-
gorosam executionem decreti
ab hac S. Rituum Congrega-
tione dati in Urbisana die 16
Septembris anni 1815, de uno
tantum calice adhibendo à Sa-
cerdotibus plures missas ob
necessitatem populis fideiis eae-
dem die celebraturis, gravibus
admodum difficultatibus sub-
jici, cum Sacerdos alteram
missam non in ipsa ecclesia,
ubi primam celebravit, sed in
alia longe dissita cogitur offer-
re; insuper vero advertentes
morem duos in ejusmodi ca-
su adhibendi calices non mo-
do universalem esse in His-
pania et Gallia, sed etiam adeo
veterem ut omnem hominum
memoria non facile excedat; et
hanc S. Apostolicam in Sede
pro modificatione prælati de-
creti, certaque impetrandæ re-
gulae, quam tuto sequi possint,
confugerunt. Et oblatarum hac de re
à prædictis Antistibus precum
debita ratio haberetur, duo
hæc concinnata sunt dubia,
scilicet:

Dubium I. An retinendus
sit usus, qui dicitur vigere in

diocesis Compostellana, et
Salamantina nec non in dice-
cesi Meldensi, et in alijs Ga-
licis diocesis, vel sit per-
mittendus alibi, adhibendi sci-
licet ob peculiare rationes
duos calices, quum sacerdos
duas celebrat missas eadem
die in ecclesiis longe dissitis?

Dubium II. Et quatenus
ob peculiare circumstantias
hujusmodi usus retinendus
sit, vel permittendus, quid
servandum circa purificatio-
nem primi calicis, ut et re-
verentia Sacramento debite
consulatur, et Sacerdos jeju-
nus maneat pro secunda mis-
sa, habita ratione peculia-
riam circumstantiarum, quæ
tam in primo, quam præci-
pue in secundo supplici li-
bello exponuntur?

Jam vero cum dubia is-
thæc Emus. et Rmus. D. Car-
dinalis Gabriel della Geoga
Sermattei expendenda propo-
suerit in Ordinariis S. Rituum
Congregationis Comitibus anno
superiori 1857 die 12 Sep-
tembris ad Vaticanum habi-
tis. Emi. et Rmi. Patres sa-
cris tuendis ritibus præpositi
omnibus mature perpensis ha-
bitaque præ oculis docta, et

laboriosa elucubratione, quam R. D. Joannes Corazza alter ex apotostolicarum coeremoniarum magistris de suo voto antea requisitis desuper confecerat, respondendum censuerunt.

Ad dubium I. Usus duorum calicum in casu posse permitti.

Ad dubium II. *Ad mentem.* Mens est ut conficiatur Instructio.

Ejusmodi autem Instructio, quam ad mentem et ex mandato S. Congregationis idem Emus. et Rmus. Cardinalis della Genga Sermattei una cum R. P. D. Andrea Maria Frattini Sacrae fidei Promotore digessit, est prout sequitur.

Quando Sacerdos eadem die duas missas dissitis in locis celebrare debet, in primam divinum Sanguinem sumit, eum diligentissime sorbeat. Exinde super corporali ponat calicem, et palla tegat, ac junctis manibus in medio altari dicat: *Quod ore sumpsimus* etc. et abstergat. Hisce peractis, super corporali manentem adhuc calicem, deducta palla, cooperiat, ceu mo-

ris est, scilicet, primum purificatorio linteo, deinde patena ac palla, et demum velo. Post haec missam prosequatur, et completo ultimo evangelio rursus stet in medio altari, et detecto calice inspiciat an aliquid divini Sanguinis necne ad imum se receperit, quod plerumque continget. Quamvis enim sacrae species primum sedulo sorptae sint, tamen dum sumuntur, quum particulae quae circum sunt, unde quaque sursum deferantur, non nisi deposito calice ad imum redeunt. Si itaque divini Sanguinis gutta quaedam supersit adhuc, ea rursus ac diligenter sorbeatur, ut qui- dem ex eadem parte, si qua ille primum sumptus est. Quod nullimode omittendum est, quia sacrificium moraliter durat et superextantibus adhuc vini speciebus ex divino praeepto compleri debet.

Postmodum sacerdos in ipsum calicem tantum saltem aquae fundat quantum prius vini posuerat, eamque circumactam, ex eadem parte qua sacrum Sanguinem biberat in paratum vas demittat. Calicem subinde ipsum purifica-

torio linteo abstergat, ac demum cooperiat, uti alias fit, atque ab altari decedat.

Depositis sacris vestibus et gratiarum actione completa, aqua è calice dimissa pro rerum adjunctis vel ad diem crastinum servetur (si nempe eo rursus sacerdos redeat missam habiturus) et in secunda purificatione in calicem demittatur, vel gossipio aut stupa absorta comburatur, vel in sacrario, si sit exiccanda relinquatur, vel demittatur in piscinam.

Quum autem calix, quo sacerdos primum est usus, purificatus jam sit, si illo pro missa altera indigeat, eum secum deferat: secus vero in altera missa diverso calice uti poterit.

De quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX per subscriptum secretarium fidelirelatione, Sanctitas sua resolutionem Sacræ Congregationis cum adnexa instructione approbare dignata est. Die Martii 1858. = C. Episc. Albanen. Card. Patrizi S. R. C. Præf. = H. Capalti S. R. C. Secr.